АДМИНИСТРАЦИЯ

АНДРЕЕВО-МЕЛЕНТЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

346841, Ростовская область, Неклиновский район,  с. Андреево-Мелентьево, ул. Победы, д. № 3, Телефон/факс: 8(86347) 3-32-35

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«23» апреля 2014г.

                                  №..29                   с.Андреево-Мелентьево

«О введении режима чрезвычайной ситуации в Андреево-Мелентьевском сельском поселении»
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ (в ред. от 19.05.2010 № 91-ФЗ) «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и Решением Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Андреево-Мелентьевского сельского поселения Неклиновского района Ростовской области от 23.04.2014года в  результате удара молнии произошло возгорание силового трансформатора  в 800 метров западнее с.Марьевка. Огонь распространяется на жилой массив.

                                                      ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 9.00 часов 00 минут 23 апреля 2014 года на территории Андреево-Мелентьевского сельского поселения Неклиновского района Ростовской области режим чрезвычайной ситуации

2. Организовать Штаб на период режима чрезвычайной ситуации согласно приложению № 1. ответственный - начальник сектора по общим вопросам Лищенко Л.Н.

3. Определить расчет сил и средств, необходимых для  ликвидации ЧС  на территории  сельского поселения согласно приложению №2. Ответственный -  начальник сектора муниципального хозяйства администрации Корабейников В.Г.

4. В установленном законодательством порядке привлекать к проведению мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуации:

-силы и средства  организаций  и предприятий независимо от форм собственности согласно приложению №3, - ответственный  ведущий специалист Ерошенко Л.И.

5. Ограничить допуск граждан  и обеспечить общественный порядок на территории проведения мероприятий по ликвидации ЧС – ответственный уполномоченный участковый Куликов Б.Л.
6. Обеспечить информирование жителей с.Марьевка о чрезвычайной ситуации, ответственный – старший инспектор Мазуренко О.С.
        7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Андреево-Мелентьевского

сельского поселения

Ю.В. Иваница

Приложение № 1
 к постановлению Администрации

  Андреево-Мелентьевского
сельского поселения района
от 23.04.2014г. № 29
Штаб по ликвидации чрезвычайной ситуации в с.Марьевка

	Ф.И.О.

	ДОЛЖНОСТЬ

	1.

	Иваница Юлия Викторовна

	Глава, председатель КЧС и ПБ  Андреево-Мелентьевского сельского поселения

 тел.  8-928-137-08-58

	2.
	Корабейников Виктор Гаврилович

	Начальник сектора муниципального хозяйства администрации Андреево-Мелентьевского с/п

тел.8-928-602-00-29

	3.
	Лищенко Людмила Николаевна

	Начальник сектора по общим вопросам администрации Андреево-Мелентьевского с/п

 тел.8-918-519-82-03

	4.
	Ерошенко Любовь Ивановна

	Ведущий специалист администрации Андреево-Мелентьевского с/п

тел.8-919-880-73-59

	5.
	Клунникова Ольга Павловна

	Главный врач Андреево-Мелентьевской врачебной амбулатории

тел.8-928-159-79-75

	6.
	Жуков Григорий Иванович

	ООО «Сармат» тел. 89289545155

	7.
	Мирская Оксана Анатольевна

	Директор Марьевской СОШ тел. 89085022324

	8.
	Куликов Борис

Леонидович

	Старший участковый уполномоченный по Неклиновскому ОВД

 (по согласованию) тел.8-938-123-07-12

Приложение № 2

к Постановлению Администрации

Андреево-Мелентьевского

сельского поселения

 № 29 от 23.04.2014г.
СОСТАВ

сил и средств,  привлекаемых
при ликвидации ландшафтного пожара в с.Марьевка

ООО «Сармат»

трактор ДТ-75 с плугом 1 единица, 1 рабочий

тракторТ-150 с бочкой – 1 единица, 1 рабочий

ИП Саврасов

тракторТ-150 с бочкой – 1 единица, 1 рабочий

трактор МТЗ-80 с плугом – 1 единица, 1 рабочий

Марьевская СОШ

автобус ПАЗ -1 единица, 1рабочий

Администрация поселения

легковой автомобиль- 2 единицы

посыльные -10 человек

ДПД- 9 человек

Андреево-Мелентьевская врачебная амбулатория

медработник – 1 человек

Приложение № 3

к Постановлению Администрации

Андреево-Мелентьевского

сельского поселения

 № 29 от 23.04.2014г.
СОСТАВ

сил и средств
привлекаемых при ликвидации ландшафтного пожара в с.Марьевка

1.Спасательное звено № 1 ООО «Сармат»:

                     Командир  - Жуков Григорий Иванович тел.89289545155

                     Таранов Александр Михайлович тел.89281637127

Члены спасательного звена:
                  Сарычев Геннадий Николаевич  трактор МТЗ – 80 с плугом тел.8-928-124-91-55
                  Спиченко Михаил Иванович.– трактор Т-150 с бочкой тел.8-928-137-47-50
2.Спасательное звено № 2 ИП Саврасов:

                     Командир - Саврасов Валентин Викторович - тел.89518267854

Члены спасательного звена:
                     Саврасов В.В. - трактор Т-150 с бочкой тел.89518267854

                                                 трактор ДТ -75 с плугом тел.
3. Добровольно - пожарная дружина:
              Корабейников Виктор Гаврилович тел.8-928-602-00-29

              Лищенко Людмила Николаевна тел. 8-919-894-29-62

              Пашкова Марина Васильевна тел.8-960-463-62-05
              Ерошенко Любовь Ивановна тел.8-919-880-73-59
              Мазуренко Ольга Сергеевна тел.89381045510

              Брезгулевская Инна Васильевна тел.89185421696

              Лаптева Татьяна Григорьевна тел.89034037266

              Василец Александр Николаевич тел.89188945556

              Колодяжный Вячеслав Юрьевич  тел.89604660526

4. Звено охраны общественного порядка:

             Куликов Борис Леонидович  тел.  89381230712

             Садовник Виктор Иванович тел. 89043465917

5. Пункт временного размещения граждан:

Марьевская СОШ –
директор Мирская Оксана Анатольевна тел.89085022324
                                                    автобус ПАЗ тел.

6. Звено медицинской скорой помощи:
с.Марьевка  Фап

      Чернышева Татьяна Борисовна тел.89518323745